EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 001/2023
EDITAL DE JULGAMENTO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO
Nº 001/2023

O NÚCLEO DE CONCURSOS DA FUNDAÇÃO VALE DO PIAUÍ, em cumprimento aos
itens 8.3.1, 8.3.2 e 8.3.3 do Edital de Concurso Público da PREFEITURA MUNICIPAL
DE ESPIGÃO D’OESTE – RONDÔNIA, torna público o julgamento dos recursos, contra
o indeferimento dos pedidos de isenção do pagamento das taxas de inscrição do
referido CONCURSO, conforme relação abaixo:
 :
1.0 - Candidatos que tiveram seus recursos DEFERIDOS.

2.0 Candidatos que tiveram seus recursos INDEFERIDOS, por não atenderem

os requisitos de hipossuficientes de acordo com os Incisos I e II do Art. 1º
da Lei 13.656/2018, constante na Declaração de Hipossuficiência, e
conforme informação constante na Certidão do CADUNICO.

Nº INSCRIÇÃO NOME COMPLETO MOTIVO

101152 ANTONIO MAYLESON SILVA E SILVA ACIMA DE MEIO SALÁRIO
100330 AURISDENE CHAVES BRINDEIRO ACIMA DE MEIO SALÁRIO
101107  GABRIEL SIMOES PRADO ACIMA DE MEIO SALÁRIO
100114 LETICIA NAZARE DA SILVA ACIMA DE MEIO SALÁRIO
101392 RONALDO GOMES JUNIOR ACIMA DE MEIO SALÁRIO
100225 RUTE IARA VIANA MARCIAO ACIMA DE MEIO SALÁRIO

100372/100792 WANDERLAN DE SA CAETANO ACIMA DE MEIO SALÁRIO

3.0 – Candidatos que tiveram seus recursos INDEFERIDOS por remeterem
documentos fora do prazo e/ou anexaram novos documentos no recurso.
3.1 – A análise dos recursos tem por base os documentos enviados no
momento do pedido de isenção da taxa de inscrição, não sendo aceitos,
portanto, documentos enviados posteriormente.

Nº INSCRIÇÃO  NOME COMPLETO
100747 FRANCIELI SANTANA GARCIA (CORREÇÃO DE NOME)

Nº INSCRIÇÃO NOME COMPLETO MOTIVO (FALTA)
101305 ALICE MAGALHAES DE MATOS DOCUMENTO ENVIADO

POSTERIORMENTE.
100253 ALINE RODRIGUES DE OLIVEIRA DOCUMENTO ENVIADO

POSTERIORMENTE / ACIMA
DE MEIO SALÁRIO

100533 DEIVID SANTOS DA CRUZ DOCUMENTO ENVIADO
POSTERIORMENTE.

101148 EULER BISPO DOS SANTOS FALTA FICHA DE INSCRIÇÃO
DO CONCURSO.

101579 GLAUBER CANDIDO FAGA DOCUMENTO ENVIADO
POSTERIORMENTE.

101715 JOSIANE PINTO DA SILVA SOLICITAÇÃO DE ISENÇAO
PARA APENAS UMA
INSCRIÇÃO ENVIADA
POSTERIORMENTE. / DOIS
PEDIDOS DE ISENÇÃO

100870 KAIRON LUCAS WERLANG DOCUMENTO ENVIADO
POSTERIORMENTE.

101347/101163 LAYS KAMILA DE MELO DOIS PEDIDOS DE ISENÇÃO.
ITEM 8.6 DO EDITAL.

101590 LETICIA DE OLIVEIRA FAGA DOCUMENTO ENVIADO
POSTERIORMENTE.

101522 LUCIANE FRANCISCA DA CRUZ SOLICITAÇÃO DE ISENÇAO
PARA APENAS UMA
INSCRIÇÃO ENVIADA
POSTERIORMENTE. / DOIS
PEDIDOS DE ISENÇÃO

100963 LUISA GABRIELA DOS SANTOS FRANCA DOCUMENTO ENVIADO
POSTERIORMENTE/ACIMA DE
MEIO SALÁRIO

100895 MARIA EDUARDA SANTOS PATEZ SOLICITAÇÃO DE ISENÇAO
PARA APENAS UMA
INSCRIÇÃO ENVIADA
POSTERIORMENTE. / DOIS
PEDIDOS DE ISENÇÃO

101459 MATEUS CARCKENO DO CARMO SOLICITAÇÃO DE ISENÇAO
PARA APENAS UMA
INSCRIÇÃO ENVIADA
POSTERIORMENTE. / DOIS
PEDIDOS DE ISENÇÃO

100010 PATRICIA GOMES DA SILVA  DOCUMENTOS ENVIADOS
POSTERIORMENTE/ E-MAIL
NÃO LOCALIZADO NAS DATAS
20 E 21 PREVISTAS PARA
SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO.

100893 RAMON MICHELON DIAS DOCUMENTO ENVIADO
POSTERIORMENTE/ACIMA DE
MEIO SALÁRIO.

100148 SAMARA PEREIRA LIMA DOCUMENTOS ENVIADOS
POSTERIORMENTE.

101551 SIMONE GOMES DE ALMEIDA DOCUMENTOS ENVIADOS
POSTERIORMENTE (FORA DO
PRAZO) FALTANDO FICHA DE
INSCRIÇÃO.

100404 TAIANY MARQUES SOLICITAÇÃO DE ISENÇAO
PARA APENAS UMA
INSCRIÇÃO ENVIADA

3.0 – Os candidatos que tiveram seus recursos indeferidos devem efetuar o
pagamento do Boleto da taxa de inscrição até o dia 21 de dezembro de 2023.

Espigão D’oeste (RO), 15 de dezembro de 2023

Eliésio Campelo Lima
Coordenador do Núcleo de Concursos

FUNVAPI

POSTERIORMENTE. / DOIS
PEDIDOS DE ISENÇÃO

101361 WASHINGTON RODRIGUES DE
OLIVEIRA

DOCUMENTO ENVIADO
POSTERIORMENTE.